
保護者出入口 

絵本の広場側入口 

令和２年３月９日 

年長保護者様                           

(学法)織田学園やよい幼稚園 

  

第５５回 卒園式のご案内 

 

 卒園式まで残りわずかとなって参りました。新しい一歩を踏み出す子どもたちの心も、新芽のよう

に膨らんでいるようです。 

 子どもたちは幼稚園での最後の時間を友だちと楽しくかかわりながら大切に過ごしています。 

卒園式の練習も真剣に取り組んでいます。つきましては、檀上にて卒園証書を立派に手にする 

お子様の姿をご覧いただきたく、ここにご案内申し上げます。 

 

〈日時>    令和２年３月１６日（月） ９時４０分 開式 

 

〈式場〉    やよい幼稚園２Ｆホール 

        

〈登園時間〉  ９時～９時２０分  親子で登園 

        ※幼稚園最後の登園になります。お子様と語らいながら一緒に登園してください。 

      ※保護者様は９時３０分までに絵本の広場前で受付をして、ホールへは必ず絵本の 

広場側から入り、ご着席ください。 

        ※受付にて、積立金の返金と、保護者名札の中身を回収します。 

 

〈終了時間〉  １１時３０分頃 

 

〈服装〉    園服(クラスバッチのみつけてきてください)・長袖体操着 

        紺の半ズボン・通園帽子・白い靴下または白いハイソックス 

 

〈持ち物〉  子ども・・・手提げ袋（通園カバンはいりません）・水筒・マスク 

保護者・・・植木鉢を入れる袋・スリッパ・保護者名札・マスク 

印鑑（積立金を返金するため） 

      ※下靴は空いている靴箱に入れてください。 

 

 

 

 

 

 

・市からの通達もあり、園児一人につき保護者一名の出席とさせていただきます。 

全員マスクの着用をお願いします。 

・駐車場はありませんので、徒歩や自転車、公共の乗り物をご利用ください。 

 ・山崎写真館さんとビデオ屋さんが、個人の証書授与の様子など撮影してくれます。 

  そのＤＶＤと証書授与の個人写真は、年長積立金より支払わせていただきますのでご承知おきく

ださい。 

・厳粛な式ですので、小さなお子様はなるべく連れてこないようにしてください。 

・感染症対策として会場のこまめな換気を行うとともに、入り口等に消毒液を設置するなど可能な

範囲で対応を行いますので皆様のご協力をお願いします。 

 

 
 

 

通 

路 

ピ
ア
ノ 

ステージ 

＜証書授与について＞ 

・卒園式では、子どもたちが園長先生から一人一人卒園証書を受け取ります。 

 お子様の名前を呼ばれましたら卒園児の保護者様はその場に立ち証書を受けとる姿を 

ご覧ください。 

演台 

藤組 

園児席 

藤組 

保護者席 

１
号
館
入
口 

園
児
出
入
口 

竹組 

園児席 

桜組 

園児席 

竹組 

保護者席 

桜組 

保護者席 

DVD 

業者 


